
令和２年１月 

各走友会・クラブの皆様へ 

 
「第 30 回記念楮川ダム駅伝競走大会」 

開催のご挨拶及び特別企画ご協力のお願い 
 

水戸石川走友会 
会長 石堀和雄 

  

拝啓 新春の候，走友各位におかれましては，ますますお元気にご活躍のことと思

います。 

マラソンシーズンも最盛期，各地でロードレースや駅伝が華々しく開催され，皆

様それぞれの目標に向けて励んでおられることと存じます。今年は東京オリンピッ

クが開催され，陸上界もますます盛り上がりを見せることと思います。 

 さて，令和初となる「楮川ダム駅伝競走大会」は今年で第 30 回記念大会を迎え，

別紙要項のとおり来る３月 22 日（日）に開催することとなりました。 

 ５年前の記念大会では，世界各地への T シャツの寄贈支援を行いましたが，今

回も同様の企画として「古着 de ワクチン」を通じた社会貢献を行いたいと思いま

す。「古着 de ワクチン」は，１口につき，開発途上国の子どもたち５人分のポリオ

ワクチン代が寄付されるほか，衣類も再利用されます。ランナーの皆さんがお持ち

の大会参加賞Ｔシャツやトレーニングウエアなどをお持ちいただければ幸いです。

シミ・汚れがひどいものでなければ，着用済みのものでもかまいません。チームの

皆様にもお声をかけていただき，多くの支援を行いたいと思いますので，よろしく

ご協力くださるようお願いいたします。 

私たちは，楮川ダム駅伝競走大会を通して，仲間と走れる喜びを分かち合い，チ

ーム同士の交流も深めながら，競技力向上を目指していきたいと考えています。一

走友会の手づくりの大会運営なので行き届かない点も多々あり，ご不便やご迷惑を

おかけすることがあるかと思いますが，皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げ

る次第です。 

 また，今回も茨城大学陸上競技部の皆さんのご協力をいただき，競技運営には万

全を期したいと考えています。 

 走友各位の思い出に残る素晴らしい早春の一日にしようではありませんか。再会

を楽しみにしています。                       敬具 


